
ZPRÁVY SUF A FIPF

6

Markéta 
Šafránková

jedna z nových rytířek 
řádu akadeMických paleM

Markéto, ještě jednou 
Ti k této zasloužené ceně 
blahopřejeme a zároveň 
děkujeme za Tvou 
obětavou a důslednou 
práci, kterou ve své 
funkci předsedkyně SUF 
zastáváš.

ŘÁD AKADEMICKÝCH PALEM NEBO-LI ORDRE 
DES PALMES ACADÉMIQUES (francouzské vyznamenání 
za zásluhy ve vzdělání, vědě a kultuře) je jedním z nejstarších 
vyznamenání pro civilní osoby, které bylo založeno již císařem 
Napoleonem v roce 1808.
Toto velmi význačné ocenění bylo dne 26. 11. 2015 uděleno 
další aktivní člence a současné předsedkyni Sdružení učitelů 
francouzštiny Markétě Šafránkové. Kdo měl 
možnost se zúčastnit předávání 
vyznamenání v Buquoyském paláci 
na Malé Straně, se mnou bude jistě 
souhlasit, že na Markétu můžeme být 
hrdí. Těm, kteří tuto možnost neměli, 
chceme slavnostní atmosféru 
ceremoniálu přiblížit alespoň těmito 
dvěma příspěvky a několika 
fotograiemi.

1) Článek uveřejněný na stránkách 
velvyslanectví Francie v Praze, 
který zmiňuje i druhou laureátku ceny, 
paní Magdu Zálešákovou: 
http://www.france.cz/ 
Nove-rytirky-Radu-akademickych-palem

2) Článek z internetových stránek Městské části 
Praha 1 s důvtipným názvem Francie ocenila 
paní učitelku Markétu Šafránkovou: 
http://www.praha1.cz/cps/odbory-a-
oddeleni-61901.html

http://www.france.cz/Nove-rytirky-Radu-akademickych-palem
http://www.france.cz/Nove-rytirky-Radu-akademickych-palem
http://www.praha1.cz/cps/odbory-a-oddeleni-61901.html
http://www.praha1.cz/cps/odbory-a-oddeleni-61901.html
http://www.france.cz/Nove-rytirky-Radu-akademickych-palem
http://www.praha1.cz/cps/odbory-a-oddeleni-61901.html

